Biere frisch gezapft vom Fass
Lasser Premium Pils

Stammwdirze 11,7 ° P * Alkohol 5,0 % vol.
Lasser 1850 Kellerbier naturtrtb
Stammwdirze 12,9 ° P * Alkohol 5,4 % vol.
Maisel’s Weizenbier

Stammwtirze 11,85 ° P * Alkohol 5,2 % Vol.

Irischer Besuch
Guinness Draught (Bier)
Stammwdirze 9,8 °P * Alkohol 4,2 % Vol.

Bierquartett (4 x 0,2 1)
je ein Glas aus unserem Fass Sortiment

Biere aus der Flasche
Lasser Hell

Lasser Natur Radler

Lasser Himbeere

Corona

Lasser alkoholfrei 0,0

Maisel’s Weizenbier alkoholfrei

Mineralwasser
Lieler Classic
LaWa Classic / Still

Saft und Schorle

Cola, Zero, Fanta, Mezzo-Mix
Fuze Eistee Pfirsich / mit Zitrone
Lieler Friichtchen

Apfelschorle

Schweppes Original Bitter Lemon
Schweppes Indian Tonic Water

HeiBgetrdnke

Tee im Glas

Schwarz/ Fruchte / Grun / Minze / Kamille
Café, Espresso

Cappuccino

HeiBe Schokolade

0,31

0,31

0,31

0,31

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331

0,3l

0,33l
0,33l
0,33l
0,331

0,3l
0,3l

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,00

€4,50

€3,00
€3,00
€3,00
€3,80
€3,00

€2,70

€3,10
€3,20
€2,90
€3,10

€4,50
€4,50

0,51

0,51

0,51

0,41

0,51

0,51
0,51

0,51
0,51

€4,20

€4,20

€4,20

€6,00

€9,20

€4,20

€4,00
€ 3,50

€4,10
€4,50

€2,60
€2,80
€ 3,60
€2,90



Aperitif, Bitter & Digestif

Martini (Bianco Rosso Extra dry) 4cl  €4,80
Campari (Soda / Orange) 4cl €7,00
Ramazzotti auf Eis 2cl €4,00
Baileys auf Eis 2cl €4,10
Kir Royal 0,1l €6,50
Zwetschgen, Ostler, Mirabelle 2cl € 3,20
Grappa 2cl €3,50
Shots

Jagermeister 2cl €2,90
Ficken 2cl €2,10
Berliner Luft 2cl €2,70
Wodka

9 Miles 4 ¢l €5,00
Absolut 4 cl €6,00
Whisky

Jack Daniels 4 cl €6,00
Chivas Regal 12 4cl €7,00
Rum

Bacardi 4 cl €5,00
Havana 4 cl €5,00

Im Glas - Long Drink

Funzel Rosato ( Ramazotti, Aperol & Himbeer) €7,50
Funzel Spritz ( Aperol, Sekt, Wasser & Orangina) €7,50
Aperol Spritz ( Aperol, Sekt & Wasser) €6,80
Gin Tonic €6,80
Wild Berry Lillet (Lillet, Schwepes Wild Berry & Frichte ) €6,80
Hugo ( Prosecco, Limette, Minze & Holunderbllten) €6,80

Ihr Getrank ist nicht auf der Karte? Sprechen Sie uns an.
Wir finden gerne eine Losung!



Tageskarte

Bitte beachten Sie immer unsere aktuellen Tagesangebote ,Spezial vom Tag*
Klassiker

Badisches ,Sangersteak” mit Brot (A G M, X)
Scheibe Schwartenmagen mit Essig-Olmarinade und Zwiebel

Wourstsalat mit Brot ) (A, G, M)
Lyoner vom Schwein mit Zwiebel und Gurke an Essig-Olmarinade

Schweizer Wurstsalat mit Brot (A GM)
Lyoner vom Schwein mit Edamer, Zwiebel und Gurke an Essig-Olmarinade

Gebratener Fleischkase mit Spiegelei und Kartoffelsalat (A, G,/ M, X)
1 Paar Bauernwdrste aus dem Sud (A GM)
mit Brot

mit Kartoffelsalat

1 Paar Wildbratwirste mit hausgemachtem Kartoffelsalat (A G MX)
Reh und Wildschwein aus eigener Jagd

Gerostete Maultaschen mit Fleischfullung und (A, G M, X)
hausgemachter Kartoffelsalat

Paniertes Schweineschnitzel vom Ricken mit hausgemachtem Kartoffelsalat
1 Stick
2 Stuck

,Badisch Dreierlei* ) (A,G,M,)
Wurstsalat aus der Lyoner an Essig- Olmarinade,
Bragele und Bibeleskas ( Quark, Zwiebel, frische Krauter )

Schweineruckenstak an Rahmsofie (AGM)
frische Champignon, Spatzle und kleine Salatgarnitur

Schweinertckensteak Schweizer Art (A GM,)
mit Tomaten und Kase Uberbacken, Réstiecken und kleine Salatgarnitur

€ 8,50

€ 11,50

€12,50

€ 10,50
€ 9,50
€12,50
€12,50

€12,50

(A G M)
€ 13,50
€ 16,50

€ 15,50

€ 16,50

€ 16,50



Auf Anfrage

Suuri Leberle vom Rind (A GM)
mit Brot € 12,50
mit Roésti und kleine Salatgarnitur € 16,50
Zwiebelrostbraten aus der Rinderhuft (A G M)
mit Brot - kleiner Salatgarnitur € 16,50
mit Rostkartoffeln — kleine Salatgarnitur € 19,50
Entrecote vom Rind mit Krauterbutter (A G M,)
Brot € 16,50
mit Rostkartoffel € 19,50

Vegetarisch

Rosti, natur — mit kleiner Salatgarnitur € 8,50
Rosti mit Spiegelei — kleiner Salatgarnitur € 10,50
Roésti mit Tomaten, Champignon und Kase Uberbacken (A G MX) € 13,50

kleine Salatgarnitur

Gerdstete Maultaschen mit Gemusefillung und (A, G, M, X) € 12,50
Kartoffelsalat

Badischer Kasesalat mit Brot ) (A, G, M, X) € 12,50
Edamer, Zwiebel, Radieschen und Gurke an Essig-Olmarinade

Grlner Salat €4,50
Kleiner gemischter Salat € 5,50
Grol3er gemischter Salat € 9,50
Beilagen

Spatzle (AG,) € 3,50
Rosti (A, G, ) € 5,00
Rostkartoffeln (A, G, M, X) €4,50
Bratensoflie (A, G M, X) €250
Rahmsof3e mit Champignon (A, G M, X) € 3,50
Einpacken vom Essen zum Mitnehmen €1,50
Allergene: A - Gluten von Weizen, G- Lactose, M-Senf,

X-aus Fleischstlicke zusammengefligt, O — Sulfide, Schwefel

Fir weitere Informationen (ber unsere angebotenen Lebensmittel/Getréanke und ihrer Inhaltsstoffe wenden Sie sich
bitte an unser Personal — Diese helfen Ihnen gerne weiter.

Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kbnnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe
enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kliche verwendet werden



Sekt - Bodenseeweinkellerei Konstanz

Hausmarke Cuvee Sekt, extra trocken 0,1l €4,00
Prosecco Vila Sadi blance de blance 0,11 €5,50
Fasswein

Fasswein — Gutedel

Weinschorle

WeiBweinschorle

Rotweinschorle

Rose- Spatburgunder WeiBherbst Schorle

Weisswein aus der 0,75 | Flasche (o)
Reh - Wi Gutedel, Weingut Zotz 0,251 €5,50
Badische Jager Sonderabfillung Qualitatswein, trocken

Rotwein aus der 0,75 | Flasche (o)
Sau-Wi Spatburgunder 0,251 €6,50
Badische Jager Sonderabflillung Qualitatswein, trocken

Rosé aus der 1,0 Flasche (o)
Spatburgunder WeiBherbst

Weingut Zotz, halb trocken
Roséwein 0,251 €6,50

0,251 €4,50
0,251 €2,90
0,251 €3,20
0,251 €3,20
0,51 €11,00
0,51l €13,00
0,51l €13,00

0,71l €25,00
0,71l €32,00
0,7l€ €16,00
0,71l €18,50
0,7l €25,00



